
 
Viale del Basento, n.78 – 85100 Potenza - Italia | Tel. 0971 393101 

e-mail: sezione.giur.basilicata@corteconti.it | pec: besilicata.giurisdizone.resp@corteconticert.it 

 

 

Sezione Giurisdizionale per la Regione Basilicata 

IL PRESIDENTE 

 

Visto il Codice della giustizia contabile, adottato con decreto legislativo 26 agosto 2016, 
n. 174, modificato con d.lgs. 7 ottobre 2019, n. 114; 
Ritenuto di dover fissare le date per la celebrazione delle udienze di discussione per 
l’anno 2026, ai sensi dell’articolo 7, comma 1, delle disposizioni di attuazione del 
codice di giustizia contabile; 

Ritenuto che il calendario delle udienze monocratiche pensionistiche sarà fissato da ciascun 
giudice ai sensi dell’art.155 c.g.c., sentito il Presidente della Sezione giurisdizionale per il 
necessario coordinamento; 

DECRETA 

Il calendario delle udienze per l’anno giudiziario 2026 è così fissato: 

• Gennaio     giorno 13    

• Febbraio     giorno 17 

• Marzo     giorno 24     

• Aprile     giorno 14 

• Maggio     giorno 19 

• Giugno     giorno 16 

• Luglio     giorno 14 

• Settembre     giorno 22    

• Ottobre     giorno 20 

• Novembre     giorno 17  

• Dicembre     giorno 15 

Le udienze collegiali avranno inizio alle ore 10,30. 

Le udienze monocratiche non pensionistiche avranno inizio alle ore 10,00. 

Per esigenze d’ufficio potranno disporsi udienze straordinarie o orari diversi. 

Il presente decreto sarà reso pubblico a cura della Segreteria, mediante affissione 
all’albo giudiziario e pubblicazione sul sito web istituzionale, e sarà trasmesso ai 
Magistrati, al Procuratore regionale, al Servizio di supporto della Sezione Regionale del 
Controllo per la Basilicata, al Dirigente del Servizio amministrativo unico regionale, ai 
Segretari ed ai Consigli dell’Ordine degli Avvocati. 
Così disposto il (data della firma digitale) 
                                                                                                Il Presidente 
                                                                                                 Luigi Cirillo 
                                                                                             Firmato digitalmente                                            
 
     
                                                                                                               

mailto:besilicata.giurisdizone.resp@corteconticert.it

		2025-07-10T10:48:30+0200
	LUIGI CIRILLO


		2025-07-10T11:19:02+0000




